UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-KHTC
V/v phúc đáp Văn bản số 17/TTr-

THPT TrQT ngày 10/10/2024 của

Trường THPT Trần Quốc Tuấn về

việc xin phê duyệt kế hoạch vận

động tài trợ năm học 2024-2025

Kon Tum, ngày      tháng      năm

      Kính gửi: Trường THPT Trần Quốc Tuấn.

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT, ngày 03 tháng 8 năm 2018 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc quy định tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ

thống giáo dục quốc dân;

Sau khi xem xét Tờ trình số 17/TTr-THPT TrQT, ngày 10 tháng 10 năm

2024 của Trường THPT Trần Quốc Tuấn về việc xin phê duyệt kế hoạch vận

động tài trợ năm học 2024-2025; Kế hoạch số 37/KH-THPT TrQT ngày 01 tháng

10 năm 2024 của Trường THPT Trần Quốc Tuấn về vận động tài trợ năm 2024-

2025, Sở Giáo dục và Đào tạo có ý kiến như sau:

1. Thống nhất với Kế hoạch vận động tài trợ năm học 2024-2025 của

Trường THPT Trần Quốc Tuấn theo đề xuất của đơn vị tại Tờ trình số 17/TTr-

THPT TrQT, ngày 10 tháng 10 năm 2024.

2. Yêu cầu Trường THPT Trần Quốc Tuấn nghiêm túc triển khai thực hiện

theo đúng hướng dẫn tại Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT và các văn bản quy

định hiện hành1. Trong đó, chú ý làm tốt công tác truyền thông, tạo sự đồng thuận,

tự nguyện, công khai minh bạch, trân trọng và ghi nhận sự tài trợ của các cá nhân,

đơn vị. Đồng thời, chịu trách nhiệm trước pháp luật về quy trình, trình tự, thủ tục,

hồ sơ chứng từ của nguồn kinh phí vận động tài trợ.

3. Báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo khi hoàn thành việc triển khai công

tác vận động tài trợ. Đồng thời, trong báo cáo cuối năm học có mục tổng kết, đánh

giá hiệu quả của công tác vận động tài trợ của đơn vị, nhấn mạnh hiệu quả việc

khai thác, sử dụng; thông báo rộng rãi trong cuộc họp Cha mẹ học sinh, qua

website và các kênh truyền thông xã hội của Nhà trường để cha mẹ học sinh và

các nhà tài trợ được biết và có niềm tin để đồng hành, tham gia các hoạt động tài

trợ.

1 Thông tư 55/2011/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 11 năm 2011 ban hành điều lệ ban đại diện cha mẹ học

sinh.

2

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo để đơn vị biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở GDĐT (t/d);

- Các PGĐ Sở GDĐT (đ/b);

- Lưu: VT, KHTCHTTT.

 GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Trung

		2024-10-14T08:07:37+0700

		2024-10-14T08:11:19+0700
	Phạm Thị Trung

		2024-10-15T09:07:51+0700

		2024-10-15T09:07:51+0700

		2024-10-15T09:07:51+0700

		2024-10-15T09:07:51+0700

		2024-10-15T09:07:51+0700

		2024-10-15T09:08:05+0700